ú

!-f:

-f

:õ-

=== )l

-:!

í)

ESTADO DO PARÁ
PODf, R LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDoRADo Do CARAJÁS
GABINETE DO VER.EADOR JTINIOR DO CNAVA.T.,TNBPUBLICANOS

lNDlcAçÃo N,W,oezozs.

lndica ao Poder Executivo Municipal a
recuperação das estradas vicinais da região da
Gameleira, Alto Bonito do Axixá e Distrito
Gravatá.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijome a Vossa Excelência para
sugerir, a recuperação das estradas vicinais da região da Gameleira, Alto Bonito do Axixá
e Distrito Gravatá.

JUSTIFTCAçÃO

A presente indicação tem como finalidade solicitar ao poder Executivo
Municipal a recuperação das estradas vicinais localizadas no Distrito Gravatá, Alto
Bonito do Axixá e no Projeto de Assentamento Gameleira (PA Gameleira), em virtude das
condições precárias de trafegabilidade atualmente enfrentadas pelas comunidades
dessas regiõee.

As estradas vicinais são essenciais para o deslocamento de moradorpÇà
transporte escolar, o acesso a serviços públicos e o escoamento da produção agícola.
A falta de manutenção adequada tem causado prejuízos significativos à economia local,
além de representar risco à integridade física dos usuários.

A recuperação dessas vias é medida urgente e necessária para garantir
melhores condições de mobilidade, promoveÍ a integração das comunidades rurais e
assegurar o desenvolvimento social e econômico dessas locaÍidades.

Contando com o apoio dos Nobres Colegas para aprovação desta,
subscreve-se.

Eldorado do Carajás, Pará, aos 30 de maio de 2025;45o da Fundação e 34o da
Emancipação.

-Fã
Ê.edqàô
9go
íH3
ÉtB

tsaE
§d

1l"11rli |'r' 1t 1 ::rL trl

ELD{lBAI}O O() CARAJÁS
,..)..-,!., .t - "4,.. r.i..

Rua Ozicl Cameiro, 37. CentÍo - Km 02 CEP: 68.524-000 - Eldorado do Camjrás/pA
www.eldoradodocarajas.pa,leg.br I secretaria@eldoradodocarajas.pa.leg.br

Alô Câmara! + 55 (94) 9 9106-4732*p$\;J

afufu/*,-,#
Vereador/REPUBLICANOS